~THEMELIM
SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE ZUAR "ESKLUZIV"RRES

Bot me daten 2544,199% u paraqit peraonaliaht'z.Rexhop'Izqt Rugi
1indur me 20.3.1951 ne Xukes dhe banues ne Rubik,me zotesi te plote juri
dike per te veprvar i ¢ili me vullnetin & tije te lirs,kerkoji te themel
je shogerine"Bsikluziv" ne perputhje me kete akt,statutin ¢ shogerise dhe
duke respektuar kerkesat e ligjeve te shtatlt shalptar, 7

¥bi bazen o keti] -akti z.Rexhepn Rugl venioais _

 1eTe themeloje shoaerine tregtare me pergjegjesi te kufizuar e
cila emertohet "ESKLUZIV" _ ' |

.Z.Shoqerija do te kste seline e saj ne Rreshen nu adresen:Qyteti
Rreshen~iliviite.Ajo do te kete .te drsjten ie hape filiale edhe ne gytete
te tjera te #endit.mg | _

Zeshogorija do te ushtrojs aktivitetin e saj per nje afat prej
10 vjetesh,ne qofte se nga themelussi i shogerise nuik do te merret ndo
nje vendim tjetar i ¢ili Go teshogerohetiedhe me ndryshimet perkztese ne
Btatut. . : ,
4.0bj§kti i veprimtarise se'shoqerise do te jete prochimi i nmate
isleve te ndertimit,shitjs me shumice e me pakice,import eksporti i tyre
8i dhe ndertiml montimi i objekteve, ' '

Sexapitall i shoqerise do te jete 100,000 lekeli ¢ily 1 perket
totalisht themeluwesit te shoyerise z.Rexhgp Rugi,,Fitimi 1 rrjedhur nge
aktiviteti i shoqerise do te Jete prone e z,Rexhep Rugi 1 cili do ta per
dore ate si per zgjerimiﬁ ¢ prodhimit ashtn edhe per rritjen e koneumit
individusl e nevoja familjare,

behdninistrator & shoqerise "Bskluziv " do te aete Ze MU
Aolveso - %

‘%az pa me siper themeluesl 1 shogerise eshte akort dve e Eitmma

aktih e themelinit te shogerise.
REXRE? IZET RUGI

RESPUBLIKA E SHGIPERISE -~
MINTSTRIA E DREJTBSISE |
¥NOTERIA ' Breshen me 25.4.19%%
90 VERT R IN

Jot me daten lﬁ}éﬁ1994,pura meje noteres u paraqit themeluesi 1
shogqerise "ESXLUZIV" Rexnep Rugl,banues ne Rubik,me zotesi te plote per
te vepruar,njohur pesrsonalisht prej meje dhe dulke qene dakort me aktin

e themelimit e nenshkruan ate para mejJe notores, _
' ' 0 TAE@E
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8T ATULT
I SHOQERISE TREGUANE iME PERGIBGJESI TE KUFIZUAR % POKLUZIV " RRESHER,

KAPITULLI I _PARE
Disposita te pergyilitheshme
Neni 1 _ _
Shoqerija tregtare me perzjecjeel te kufizuar "ESKLUZIV " echte
person juridii shoiptar.Aje weshtron veprimtarire ¢ saj'prifate ne perpu

thje me kerkesat e akonomise tregut lire,duke respektusr normat Jigjore

te percaktuara ne kete rushe me ligjin Nr,7638 date 1Z.11l. 1992 "thi sho

garite tregtare” ligjet e tlera te shtetit shqipter dne sktet e peroakt

are ne kete statut,.
| Neni 2 \

Shoqerije tregtare "BILIULIV Y themelonet ngn z.Rexhep Rugi,
hanuee ne gyteitin e hKubikut. Vencadodhja e shogerise do te jele me gende)
ne Rreshen.ijo do te zhvilloje vepriwmtarine e aaj gcer nje kohe prej 10
vjeteeh me te drejten e rizgjeties se afatit, '

neni

Ts drejten e personit Juridlk shogerije e fiton nga éata o rre
#iistrimit le sall ne giykate,President 1 keasy shogerije eshte zJﬂoxhap
Rugd dhe admianlstrator i shoqerise 2. <:$19&, dqéﬁffjﬁﬁv

Neni 4
Tapitali fillestar i shoqerise ecshte 1@0 200 Fjieqind mije leke

dhe eslhte teresini:t ne proneni te z.Rexhep Rugl.
Nepi 3 Qblekti _
Shogerija tregtare me cergiogjesi te kufizuar "ESTLUZIVY do
te ushtroje veprimtarine e sz} ne fushen ¢ prodnimit te materisleve te
ndertimit,shitjen ¢ yre me pakice e me shumica import ekaporti i tyre
si dhe nlertim nmontimi i objekteve,
' Yend € .

Shogerija tregtare "BSZLUZIV" ka te drejle te ¢ale filials te
sa] ne gytetet e tiera te_shqiperiae,duke resypektuar logjislacionin perx
kztes shqipter.

KaPIZULLE I PY&E
Maredhenjet ¢konomilk financlsre
Hend 1

Veprimtsrija e shoqerise realizotet ne mbeahtetje teveprimta:

ige skoromike Jhe pasqyronet ne bilancin e saj.
- Noni 8
| ¥er te zhvilluar veprimisrine e saj shogerija ka te drejte
te ¢ele llogari rrjedhese prilne bankave te ndryshme shtetrore apo pri



- 2 -
'; ate,ne leke dhe ne valute te hunj.
~ Neni 9 :
Shogerijs ka te drejie te disponaje e perdore pasurine ne psrputh
je me gellimet e obvjektivat e shoqeriae ¢ te veprimtarise saj.Ajo gezo
te drejton & mbrojtjes se pasurise sipss legjislacionit ne fuqi.
Heni 1V -

Shogerijs mund te lidhe kontrato me persons Juridike vendas e te
huaj duke rpapektuar legjislaclonin ne fuq1.

fenl 1 _

Pasurijs ¢ shogeriss pasgyrohet 24 bilancin e sz te shprehur ne
monedhe shqiptare ¢3e kur eshte'rusti sdhe na wonsdite te huaj ne perpw
thje me disposzitat ligjore perkatose. -

' . Nen

K 81 rregzull hilunci vjetor mbi astivitetin e snoyerise puraqitet
‘brenda muajti dars he vitit pasardihes dhe kgshiu veprohat per ¢do vit,
filancl vietor mheshietet ne raportin e perplluar ng ekspertet kontab
ol te nzarkuar per kete gellims . ‘ )

Torma e bilanceve dhe @ llogerive ekonomike zbatohet,konform rreg
ullave te percaktuara ne aktvet ligjors.
| . Neni 13

Kapitall fillestar i shogerise ushie burini filleatar per kriji

nin e Tondove te vegants dhe te xniroseKupitali themelor i shogerise
ezhie lehteaisht i traneferusshen ue Iruge trasheginie uhe brenda famd
jes«Ne rast se ne te arthmen shoqerija do te kele eihe ortame to tjere
tranalerini mund te behet edhie ndermjet ortakeve dhe ne persona te tre
te kurdo hevre me marrveahjon & ortakeve.Vendiml merret me miratimin @
shumices ge ortakeve ge do e periaqsojne 3/4 ¢ pjeseve te kagitalit
themelor. )

' _ Heni I . _ _

_ Yiti financisr Tillon me 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor
3eq perjashtim viti i pare i cili paversishi nge cabe ¢ fillimlt do
mbyllet me 31 Dajotors - |
. ILlogarite vjetore, invsntari raportet pbi operaoionet e Witit
financiar dne raportet e veganta te hartuar nga adminiatratori dhe ek
spertet konlabesl 8i rregull i pergiithshen miratohon nga asamblela me
vendim te ortskeve e zoterojen ¥ e keapitalit thenclor.Ne kushtet eks
Lgtuene te kesaj shoqerije miraiviswi do te behet nga presidenti i she
qerisa.iiratini i lokumentave mbi veyrimtarine vjetore behetl brenda n
nje afatl prej 6 muajsh nga data ‘e mbylljes se vitit financlars

T
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P Neni 12 ' _
' Pas llogaritjeve firimi ndahet napermjet ortakeve ne proporcion

" me pjeset e kapitallt theheltar Ky rapori vaspektohet ne ¢do rast oe per

jushtim kur ortaket bien dakort ndryshe.Ne kushiet ekzistuess fitinml ksl
on ne llogsatri te pronarit. ' ' o _
Kur shogerija pushon veﬁ}imtarine e saj,pasi shlyen detyrimet ndl
aj te treteve,pjesa e abetur e kapitalit dhe te ardnurave pdshet midis o
ortakeve ne proporoion me wuotat e depozituara te kapitalit'themeltnr.nd
gofte se nga ortaket nuk eshte vendosur, ndryshe.Ne rastin konkret plesa
¢ mbetur e kepitalit dhe te ardhurave mbetet ne llogari te pronarit_vetm
KAPITULLI I TRETE | |
orgenizimi dhe dreltimi ed trativ
; ani .
_ ) Prejtimi i shogerise behet nga presidentl 1 ghogerise dhe kur
ys ortake,prej tyre.Al ome ats vendosin per shtimin ose paksimin e kapd
$alit themelor te gshogerise,per lixujéimin e veprimet 8 tjers financlare
per udryshimin & formes ce shogérice sl dhe ﬁer pushiﬁin @ veprimiariae
saj ( para afabit) otj.kompetence te cilen ne shogerine me. ortake e ka
asambleju dhe ne kushtet e nje ortaiu te veten € ka preqidenti i shoger
g€
Keni 1
 Presidenti i shogerise z.Rexhep Rugl gezon to drejten e perfaqs
mit te saj dhe te nenshkrimit.Kete Te drejte présidenti 4 shogqerise mu

~

nd t'ja delegoje odhe sdministratorit z.f%gﬁg ,A&ﬁ%?g .
Administratorl kryen te gjitha v primit e &dn nistrimit ne inte

e te shogerise.il nuk pund te kapsrcele xompetencat € percaktuars me
1igj dhe ne kete gbatutcAduinistratori pergjigjet vete per veprimet qe
jane kryer prej tijs ne kxundershtia me ligjet dhe interesat e shogeris
gi rezultat i te cilave aaij i eshte ghkaktuer dems '
Een;lla _ | |
Veprimet e marra nge ghogerijsa rregjistrohen ne 1ibrin e shoge
jge i cili eshte i posagem.
Neni 19 _
- Maredhenjet e punca me punor.jesdt qe punesohen rregullohen me
kontrate individueles te cilat rregullohen vegmas per ¢do punonjese
KAPITULLL T KATERT :
Riorganizimi ghe pushimi 4 veprimtarise ’
Riorganizimi dhe pushiml 1 veprimterise eshte nje @ drejte eks

kluzte @ prosidentit te shogerise ose @ ortakeve ne s ne tearthmen 4
shtohet numuri 1 tyre. : -
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Veprimtarija e shoqerise pushon me mbarimin e afatit te caktuar,

Per sgjatjan e afatit duhet te behen ndryahimet nerkateae ne statut,
Neni 22

Prishja e shogerise behet ne rruge gjyqesore sikurse parashikohe
me ligj.Xur shoqerija puahon'veprimtarins e saj 8l rregull ekaspertet e
ngarkuarpregadisin rajortin kontabel per njohjen e gjendjes finanoiare
. me gellim ge %te shlyhet detyrimi ndaj te treteve dhe po qe se &l skzist
on edhe per ndarjen e fitimit.Shogeija pushon vbprimtarine e ga] kur
kjo gmohet nga presidenti i shogerise ose nga asambleja e ortakeve,

TULL SIE

Heny 23

Per sa nuk parashik6het ne kete statut,zgiidhet ne baze te rregu
1lave te pergjitheshme ¢ dispozitave te parashikusra me ligie

Ky statut hyn ne fugi me krijimln e shogerise.Presidentl i shoqer
ise eshte dakort me perwbajtjen o saj. ' -

REXHEP IZET RU
. REPUBLIEKA E SHQIPERISE

. MINISTRIA B DREJTW3IISE S :
A0TERIA Nr_____ Rregje.
F90 VERTHBTIM

Sot me daten 25.4,1994 para meje noteres u paraqitgnsoRexhep

. Izet Rugi president 1 shegerise "Eskluziv" ne krijin e giper i lindur-

ne Kukes m8 20.3.1951 dhe banues ne Rubik,me zotesi te plote pery te
vepruar,madhor,i njohur persoralisht prel meje duke qene dakort me atat
ubin,me vullnetin e ti} te lire @ nenshkroji ate pura meje notores.




